Antes da realização do comissionamento a CONTRATADA deverá entregar em meio digital/DWG 
e impresso o As-Built da instalação, o qual será conferido durante o processo, e, caso haja 
necessidade, adaptado para atender às exigências feitas no mesmo. 

19. DOS PRAZOS E GARANTIAS 

De vigência e eficácia 

A vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de 
assinatura do contrato. No prazo de vigência considera-se incluídos os prazos para emissão da 
Ordem de Serviço, execução dos serviços, regularização do serviço perante os órgãos 
competentes, prazo de comunicado de conclusão total do objeto.

[...]

extrato no Portal Digital do Município, o contrato se tornará válido e legalmente eficaz, tendo início 
em dia útil, devendo-se, para a contagem dos prazos, excluir o primeiro dia e incluir o último. 

Do reajuste 

Os preços Contratados não poderão ser reajustados. 

20. De execução 

O prazo de execução dos serviços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a 
emissão da Ordem de Serviço pela Prefeitura de Três Palmeiras, podendo ser prorrogado 
conforme a legislação vigente. 

Qualquer serviço a ser realizado aos sábados, domingos e feriados, deverá ser previamente 

comunicado à CONTRATANTE;